
２０２５年１月１７日 

お客様 各位 

 
豊トラスティ証券株式会社 

 
 

大阪取引所 商品関連市場デリバティブ取引 

標準委託手数料、一部改定のお知らせ 

 
拝啓 初春の候 お客様にはご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のお引き
立てを賜り誠にありがとうございます。 
さて、標記の件、当社は従来価格帯に応じた手数料（金標準取引では、金価格が 400 円上
がる毎に税込 770 円増額）を申し受けておりましたところ、手数料割引キャンペーンを行
い、２０２２年 4 月以降には金価格が 5,800 円以上の価格帯の場合に手数料の増額を行わ
ず、一律の手数料を申し受けて参りました。しかしながら、諸般の事情により、商品関連市
場デリバティブ取引に係る手数料を下記のとおり一部改定することとなりましたので、謹
んでお知らせ申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
１． 改定の期日  ２０２５年１月３１日 １７時 以降 の 新規及び決済手数料 

（計算区域、２０２５年２月３日以降） 
２． 改 定 銘 柄  大阪取引所 商品関連市場デリバティブ取引 下記３銘柄 
          ・金 標準取引 
          ・金 ミニ取引 
          ・金 限日取引 
３． 改 定 内 容    
⑴ 金 標準取引 （１枚あたりの委託手数料、片道） 

 基準要件 手数料（税込） 手数料（税抜） 
現行 5,800 円以上、一律 13,860 円 （12,600 円） 

改定後 

14,000 円未満、一律 13,860 円 （12,600 円） 
14,000 円以上 14,500 円未満 16,610 円 （15,100 円） 
14,500 円以上 15,000 円未満 19,360 円 （17,600 円） 
以降、500 円増す毎に 2,750 円（税込）を加算 



⑵ 金 ミニ取引 （１枚あたりの委託手数料、片道） 
 基準要件 手数料（税込） 手数料（税抜） 
現行  5,800 円以上、一律 1,661 円 （1,510 円） 

改定後 

14,000 円未満、一律 1,661 円 （1,510 円） 
14,000 円以上 14,500 円未満 1,936 円 （1,760 円） 
14,500 円以上 15,000 円未満 2,211 円 （2,010 円） 
以降、500 円増す毎に 275 円（税込）を加算 

 
⑶ 金 限日取引 （１枚あたりの委託手数料、片道） 

 基準要件 手数料（税込） 手数料（税抜） 
現行  5,800 円以上、一律 1,386 円 （1,260 円） 

改定後 

14,000 円未満、一律 1,386 円 （1,260 円） 
14,000 円以上 14,500 円未満 1,661 円 （1,510 円） 
14,500 円以上 15,000 円未満 1,936 円 （1,760 円） 
以降、500 円増す毎に 275 円（税込）を加算 

※ 限日取引の新規建玉に限り、新規建玉時に新規の手数料を申し受けます。 
※ 限日取引の建玉が初めて帳入れされた日から１年を経過した日の大引け時点

で建玉があった場合、その時点で手数料 330 円（税込）を申し受けます。 
また、２年目以降も同様といたします。 

 
以上 

 


